
CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

Cuenta Nombre Sdo. Ini. Debe Haber Sdo. Fin.

Fecha : 09/08/2018 5Hoja :

BALANZA DE COMPROBACIÓN

Periodo del 01/01/2018 Al 30/06/2018

Presenta x Todos / Saldos Consolidados

2.1.1.9.2.2 -9,926.50Viaticos de Maestros 98,796.77 120,654.77 -31,784.50

3 -6,946,935.70 1,223,821.63 116,738.47 -5,839,852.54HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

3.1 -11,100.00 0.00 0.00 -11,100.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

3.1.2 -11,100.00 0.00 0.00 -11,100.00Donaciones de Capital

3.1.2.1 -11,100.00Donacion de Bienes 0.00 0.00 -11,100.00

3.2 -6,935,835.70 1,223,821.63 116,738.47 -5,828,752.54HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

3.2.1 -2,850,788.93 1,223,821.63 116,738.47 -1,743,705.77Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

3.2.1.1 463,449.94Resultado del Ejercicio 2011 0.00 0.00 463,449.94

3.2.1.2 -48,809.22Resultado del Ejercicio 2012 0.00 0.00 -48,809.22

3.2.1.3 -349,751.20Resultado del Ejercicio 2013 0.00 0.00 -349,751.20

3.2.1.4 253,816.21Resultado del Ejercicio 2014 0.00 0.00 253,816.21

3.2.1.5 -282,748.58Resultado del Ejercicio 2015 238,242.50 0.00 -44,506.08

3.2.1.6 -102,307.67Resultado del Ejercicio 2016 0.00 0.00 -102,307.67

3.2.1.7 -2,784,438.41Resultado del Ejercicio 2017 985,579.13 116,738.47 -1,915,597.75

3.2.3 -492,415.79 0.00 0.00 -492,415.79Revalúos

3.2.3.1 -26,000.00Revalúo de Bienes Inmuebles 0.00 0.00 -26,000.00

3.2.3.2 -466,415.79Revalúo de Bienes Muebles 0.00 0.00 -466,415.79

3.2.6 -3,592,630.98 0.00 0.00 -3,592,630.98Modificaciones al Patrimonio

3.2.6.1 -3,002,045.10Adquisición de Bienes Muebles 0.00 0.00 -3,002,045.10

3.2.6.2 -590,585.88Adquisición de Bienes Intangibles 0.00 0.00 -590,585.88

4 0.00 122,954.05 16,452,004.34 -16,329,050.29INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4.1 0.00 36,686.00 2,481,466.96 -2,444,780.96INGRESOS DE GESTIÓN

4.1.7 0.00 36,686.00 2,481,466.96 -2,444,780.96Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

4.1.7.3 0.00 36,686.00 2,481,466.96 -2,444,780.96Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos

Descentralizados

4.1.7.3.01 0.00Cuotas Semestrales 36,686.00 2,220,863.65 -2,184,177.65

4.1.7.3.02 0.00Certificados 0.00 4,050.00 -4,050.00

4.1.7.3.04 0.00Constancias 0.00 5,800.00 -5,800.00

4.1.7.3.06 0.00Credencial 0.00 11,450.50 -11,450.50

4.1.7.3.09 0.00Examen Extraordinario 0.00 4,950.00 -4,950.00

4.1.7.3.10 0.00Examen Admision 0.00 33,602.01 -33,602.01

4.1.7.3.11 0.00Materia Recursada 0.00 121,331.05 -121,331.05

4.1.7.3.12 0.00Inscripcion 0.00 4,000.00 -4,000.00

4.1.7.3.13 0.00Titulos 0.00 36,900.00 -36,900.00

4.1.7.3.14 0.00Visitas Domiciliarias 0.00 650.00 -650.00

4.1.7.3.21 0.00Examen de Nivel 0.00 1,500.00 -1,500.00

4.1.7.3.22 0.00Exámen de comprensión de otro idioma 0.00 4,750.00 -4,750.00

4.1.7.3.23 0.00Exámen de calidad 0.00 13,200.00 -13,200.00

4.1.7.3.25 0.00Extravío de comprobante 0.00 1,900.00 -1,900.00

4.1.7.3.26 0.00Cuotas de Gestión Escolar 0.00 600.00 -600.00

4.1.7.3.32 0.00Concesión cafetería 0.00 5,000.00 -5,000.00

4.1.7.3.33 0.00Otros ingresos 0.00 2,769.75 -2,769.75

4.1.7.3.34 0.00Seguro escolar 0.00 8,150.00 -8,150.00

CMA Morelos
Resaltado
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4.2 0.00 0.00 12,789,053.02 -12,789,053.02PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

4.2.1 0.00 0.00 12,789,053.02 -12,789,053.02Participaciones y Aportaciones

4.2.1.2 0.00Aportaciones 0.00 11,428,698.18 -11,428,698.18

4.2.1.3 0.00Convenios 0.00 1,360,354.84 -1,360,354.84

4.3 0.00 86,268.05 1,181,484.36 -1,095,216.31OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

4.3.1 0.00 0.00 519.31 -519.31Ingresos Financieros

4.3.1.1 0.00Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros. 0.00 519.31 -519.31

4.3.9 0.00 86,268.05 1,180,965.05 -1,094,697.00Otros Ingresos y Beneficios Varios

4.3.9.1 0.00Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores 86,268.05 1,180,965.05 -1,094,697.00

5 0.00 11,363,208.84 0.00 11,363,208.84GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

5.1 0.00 11,246,006.34 0.00 11,246,006.34GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

5.1.1 0.00 8,758,125.62 0.00 8,758,125.62SERVICIOS PERSONALES

5.1.1.1 0.00 3,502,508.95 0.00 3,502,508.95REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

PERMANENTE

5.1.1.1.3 0.00 3,502,508.95 0.00 3,502,508.95SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE.

5.1.1.1.3.1 0.00Sueldos base al personal permanente. 3,502,508.95 0.00 3,502,508.95

5.1.1.2 0.00 4,075,551.31 0.00 4,075,551.31REMUNERACIONES AL PERSONAL DE  CARACTER

TRANSITORIO

5.1.1.2.1 0.00 4,075,551.31 0.00 4,075,551.31HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS.

5.1.1.2.1.1 0.00Honorarios Asimilables a Salarios. 4,075,551.31 0.00 4,075,551.31

5.1.1.3 0.00 546,976.65 0.00 546,976.65REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

5.1.1.3.2 0.00 97,012.36 0.00 97,012.36PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y

GRATIFICACION DE FIN DE AÑO

5.1.1.3.2.1 0.00Prima Vacacional y Dominical 97,012.36 0.00 97,012.36

5.1.1.3.4 0.00 8,200.80 0.00 8,200.80COMPENSACIONES

5.1.1.3.4.1 0.00Otras compensaciones 8,200.80 0.00 8,200.80

5.1.1.3.7 0.00 441,763.49 0.00 441,763.49HONORARIOS ESPECIALES.

5.1.1.3.7.1 0.00Honorarios Especiales. 441,763.49 0.00 441,763.49

5.1.1.4 0.00 546,801.24 0.00 546,801.24SEGURIDAD SOCIAL

5.1.1.4.1 0.00APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 463,899.14 0.00 463,899.14

5.1.1.4.1.1 0.00Cuotas al I.M.S.S. 463,899.14 0.00 463,899.14

5.1.1.4.2 0.00 82,902.10 0.00 82,902.10INSTITUTO DE CREDITO PARA LOS TRABAJADORES AL

SERVICIO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS

(ICTSGEM)

5.1.1.4.2.2 0.00Instituto de Crédito para los Trabajadores al Servicio del

Gobierno del Estado de Morelos (ICTSGEM)

82,902.10 0.00 82,902.10

5.1.1.5 0.00 86,287.47 0.00 86,287.47OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

5.1.1.5.6 0.00Prima Dominical 1,008.51 0.00 1,008.51

5.1.1.5.9 0.00 85,278.96 0.00 85,278.96OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

5.1.1.5.9.3 0.00Ayuda de renta 8,260.00 0.00 8,260.00

5.1.1.5.9.4 0.00Despensa 8,260.00 0.00 8,260.00

5.1.1.5.9.5 0.00Ayuda para Transporte 5,428.00 0.00 5,428.00

5.1.1.5.9.6 0.00Otras prestaciones económicas. (ayuda de comida) 63,330.96 0.00 63,330.96

5.1.2 0.00 168,719.82 0.00 168,719.82MATERIALES Y SUMINISTROS

5.1.2.1 0.00 131,754.94 0.00 131,754.94MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISIÓN DE

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

CMA Morelos
Resaltado
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5.1.2.1.1 0.00 36,934.37 0.00 36,934.37MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISIÓN DE

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES.

5.1.2.1.1.1 0.00Materiales, útiles y equipos menores de oficina 36,934.37 0.00 36,934.37

5.1.2.1.4 0.00 49,932.77 0.00 49,932.77MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y

COMUNICACIONES.

5.1.2.1.4.1 0.00Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de

la información y comunicaciones

49,932.77 0.00 49,932.77

5.1.2.1.5 0.00 1,519.60 0.00 1,519.60MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL.

5.1.2.1.5.1 0.00Material impreso e información digital. 1,519.60 0.00 1,519.60

5.1.2.1.6 0.00 43,368.20 0.00 43,368.20MATERIAL DE LIMPIEZA.

5.1.2.1.6.1 0.00Material de limpieza 43,368.20 0.00 43,368.20

5.1.2.2 0.00 7,707.10 0.00 7,707.10ALIMENTOS Y UTENSILIOS

5.1.2.2.1 0.00 7,707.10 0.00 7,707.10PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS.

5.1.2.2.1.1 0.00Productos alimenticios para personas 7,707.10 0.00 7,707.10

5.1.2.4 0.00 6,366.21 0.00 6,366.21MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE

REPARACION Y MANTENIMIENTO

5.1.2.4.6 0.00 5,569.51 0.00 5,569.51MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO.

5.1.2.4.6.1 0.00Material eléctrico. 5,569.51 0.00 5,569.51

5.1.2.4.9 0.00 796.70 0.00 796.70OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION

Y REPARACION.

5.1.2.4.9.1 0.00Otros materiales y artículos de construcción y

reparación.

796.70 0.00 796.70

5.1.2.5 0.00 4,109.58 0.00 4,109.58PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE

LABORATORIO

5.1.2.5.1 0.00 1,972.68 0.00 1,972.68PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

5.1.2.5.1.1 0.00Productos químicos básicos 1,972.68 0.00 1,972.68

5.1.2.5.2 0.00 360.00 0.00 360.00FERTILIZANTES, PESTICIDAS, ABONOS Y OTROS

AGROQUIMICOS.

5.1.2.5.2.1 0.00Fertilizantes, pesticidas, abonos y otros agroquímicos. 360.00 0.00 360.00

5.1.2.5.3 0.00 1,776.90 0.00 1,776.90MEDICINAS Y PRODUCTOS FERMACEUTICOS.

5.1.2.5.3.1 0.00Medicinas y productos farmacéuticos. 1,776.90 0.00 1,776.90

5.1.2.6 0.00 9,441.66 0.00 9,441.66COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

5.1.2.6.1 0.00 9,441.66 0.00 9,441.66COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS.

5.1.2.6.1.1 0.00Combustibles. 9,441.66 0.00 9,441.66

5.1.2.7 0.00 1,334.00 0.00 1,334.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y

ARTICULOS DEPORTIVOS

5.1.2.7.1 0.00 1,334.00 0.00 1,334.00VESTUARIO Y UNIFORMES.

5.1.2.7.1.2 0.00Uniformes. 1,334.00 0.00 1,334.00

5.1.2.9 0.00 8,006.33 0.00 8,006.33HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES.

5.1.2.9.1 0.00 497.80 0.00 497.80HERRAMIENTAS MENORES.

5.1.2.9.1.1 0.00Herramientas menores. 497.80 0.00 497.80

5.1.2.9.2 0.00 6,063.53 0.00 6,063.53REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE

EDIFICIOS.

5.1.2.9.2.1 0.00Refacciones y accesorios menores de edificios. 6,063.53 0.00 6,063.53

5.1.2.9.4 0.00 1,445.00 0.00 1,445.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION.

5.1.2.9.4.1 0.00Refacciones y accesorios menores de equipo de

computo y tecnologías de la información.

1,445.00 0.00 1,445.00
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5.1.3 0.00 2,319,160.90 0.00 2,319,160.90SERVICIOS GENERALES

5.1.3.1 0.00 86,112.31 0.00 86,112.31SERVICIOS BASICOS

5.1.3.1.1 0.00 54,989.00 0.00 54,989.00ENERGIA ELECTRICA.

5.1.3.1.1.1 0.00Energía eléctrica. 54,989.00 0.00 54,989.00

5.1.3.1.3 0.00 18,641.19 0.00 18,641.19AGUA.

5.1.3.1.3.1 0.00Agua. 18,641.19 0.00 18,641.19

5.1.3.1.4 0.00 8,995.00 0.00 8,995.00TELEFONIA TRADICIONAL.

5.1.3.1.4.1 0.00Telefonía tradicional. 8,995.00 0.00 8,995.00

5.1.3.1.7 0.00 1,950.02 0.00 1,950.02SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y

PROCESAMIENTO DE INFORMACION.

5.1.3.1.7.1 0.00Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento

de información.

1,950.02 0.00 1,950.02

5.1.3.1.8 0.00 1,537.10 0.00 1,537.10SERVICIOS POSTAL Y TELEGRAFICO.

5.1.3.1.8.1 0.00Servicio postal. 1,537.10 0.00 1,537.10

5.1.3.2 0.00 329,725.55 0.00 329,725.55SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

5.1.3.2.2 0.00 313,200.00 0.00 313,200.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS.

5.1.3.2.2.1 0.00Arrendamiento de edificios. 313,200.00 0.00 313,200.00

5.1.3.2.3 0.00 16,525.55 0.00 16,525.55ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIOS Y EQUIPO DE

ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO.

5.1.3.2.3.1 0.00Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración,

educacional y recreativo.

16,525.55 0.00 16,525.55

5.1.3.3 0.00 769,944.04 0.00 769,944.04SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS

Y OTROS SERVICIOS

5.1.3.3.6 0.00 19,567.04 0.00 19,567.04SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,

FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN.

5.1.3.3.6.3 0.00Servicios de impresión de formas oficiales. 8,517.04 0.00 8,517.04

5.1.3.3.6.4 0.00Servicios de impresión y elaboración de materiales

informativos.

11,050.00 0.00 11,050.00

5.1.3.3.8 0.00 55,680.00 0.00 55,680.00SERVICIO DE VIGILANCIA

5.1.3.3.8.1 0.00Servicios de vigilancia 55,680.00 0.00 55,680.00

5.1.3.3.9 0.00 694,697.00 0.00 694,697.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y

TECNICOS INTEGRALES.

5.1.3.3.9.1 0.00Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales. 694,697.00 0.00 694,697.00

5.1.3.4 0.00 26,591.28 0.00 26,591.28SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

COMERCIALES

5.1.3.4.1 0.00 3,976.28 0.00 3,976.28SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS.

5.1.3.4.1.1 0.00Servicios financieros y bancarios. 3,976.28 0.00 3,976.28

5.1.3.4.4 0.00 17,961.39 0.00 17,961.39SERVICIOS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y

FIANZAS.

5.1.3.4.4.1 0.00Servicios de responsabilidad patrimonial y fianzas. 17,961.39 0.00 17,961.39

5.1.3.4.5 0.00 4,653.61 0.00 4,653.61SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES.

5.1.3.4.5.1 0.00Seguro de bienes patrimoniales. 4,653.61 0.00 4,653.61

5.1.3.5 0.00 821,000.01 0.00 821,000.01SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

5.1.3.5.1 0.00 812,102.00 0.00 812,102.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE

INMUEBLES

5.1.3.5.1.1 0.00Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 812,102.00 0.00 812,102.00

5.1.3.5.2 0.00 7,656.00 0.00 7,656.00INSTALACION, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,

EDUCACIONAL Y RECREATIVO.
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5.1.3.5.2.1 0.00Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y

equipo de administración, educacional y recreativo.

7,656.00 0.00 7,656.00

5.1.3.5.5 0.00 580.00 0.00 580.00REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE

TRANSPORTE.

5.1.3.5.5.1 0.00Reparación y mantenimiento de equipo de transporte. 580.00 0.00 580.00

5.1.3.5.8 0.00 662.01 0.00 662.01SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS.

5.1.3.5.8.1 0.00Servicios de limpieza y manejo de desechos. 662.01 0.00 662.01

5.1.3.6 0.00 1,592.44 0.00 1,592.44SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

5.1.3.6.3 0.00 1,592.44 0.00 1,592.44SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y

PRODUCCION DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET.

5.1.3.6.3.2 0.00Espectaculos Culturales 1,592.44 0.00 1,592.44

5.1.3.7 0.00 128,654.37 0.00 128,654.37SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

5.1.3.7.2 0.00 6,785.60 0.00 6,785.60SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS.

5.1.3.7.2.1 0.00pasajes terrestres. 6,785.60 0.00 6,785.60

5.1.3.7.5 0.00 121,868.77 0.00 121,868.77VIATICOS EN EL PAIS.

5.1.3.7.5.1 0.00 1,214.00 0.00 1,214.00Viáticos dentro del Estado.

5.1.3.7.5.2 0.00 120,654.77 0.00 120,654.77Viáticos fuera del Estado.

5.1.3.7.5.2.2 0.00Prestadores de servicios 120,654.77 0.00 120,654.77

5.1.3.8 0.00 2,213.90 0.00 2,213.90SERVICIOS OFICIALES

5.1.3.8.9 0.00 2,213.90 0.00 2,213.90GASTOS MENORES.

5.1.3.8.9.1 0.00Gastos menores. 2,213.90 0.00 2,213.90

5.1.3.9 0.00 153,327.00 0.00 153,327.00OTROS SERVICIOS GENERALES

5.1.3.9.2 0.00IMPUESTOS Y DERECHOS. 3,763.00 0.00 3,763.00

5.1.3.9.2.1 0.00Impuestos y derechos. 3,763.00 0.00 3,763.00

5.1.3.9.8 0.00 149,564.00 0.00 149,564.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINA Y OTROS QUE DERIVEN

5.1.3.9.8.1 0.00Impuestos sobre nómina y otros que deriven 149,564.00 0.00 149,564.00

5.2 0.00 117,202.50 0.00 117,202.50TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS

5.2.4 0.00 117,202.50 0.00 117,202.50Ayudas Sociales

5.2.4.2 0.00Becas 117,202.50 0.00 117,202.50

8 0.00 105,040,522.74 105,040,522.76 -0.02CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

8.1 0.00 33,415,694.31 33,415,694.31 0.00LEY DE INGRESOS

8.1.2 0.00 16,249,831.79 4,081,255.84 12,168,575.95Ley de Ingresos por Ejecutar

8.1.2.1 0.00Ley de Ingresos por Ejecutar 16,249,831.79 4,081,255.84 12,168,575.95

8.1.3 0.00 4,081,255.84 0.00 4,081,255.84Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada

8.1.3.1 0.00Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada 4,081,255.84 0.00 4,081,255.84

8.1.4 0.00 13,084,606.68 16,249,831.79 -3,165,225.11Ley de Ingresos Devengada

8.1.4.1 0.00Ley de Ingresos Devengada 13,084,606.68 16,249,831.79 -3,165,225.11

8.1.5 0.00 0.00 13,084,606.68 -13,084,606.68Ley de Ingresos Recaudada

8.1.5.1 0.00Ley de Ingresos Recaudada 0.00 13,084,606.68 -13,084,606.68

8.2 0.00 71,624,828.43 71,624,828.45 -0.02PRESUPUESTO DE EGRESOS

8.2.1 0.00 0.00 23,027,000.00 -23,027,000.00Presupuesto de Egresos Aprobado

8.2.1.1 0.00Presupuesto de Egresos Aprobado 0.00 23,027,000.00 -23,027,000.00

8.2.2 0.00 27,108,255.84 11,363,208.84 15,745,047.00Presupuesto de Egresos por Ejercer

8.2.2.1 0.00Presupuesto de Egresos por Ejercer 27,108,255.84 11,363,208.84 15,745,047.00


